
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 545-R/05-298/140/IB 
V Praze dne 15.8.2005 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, ve správním řízení, zahájeném dne 28.7.2005 
podle ustanovení § 96 odst. 1 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona 
č. 436/2004 Sb., 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb. a zákona č. 124/2005 Sb., na základě 
návrhu uchazeče Geo-Ing Jihlava, spol. s r.o., se sídlem Znojemská 78, 586 56 Jihlava, za 
kterého jedná Ing. Jan Kadlec, ředitel a jednatel společnosti, na přezkoumání úkonů 
zadavatele Český hydrometeorologický ústav, se sídlem Na Šabatce 17, 143 06 Praha 6, zast. 
Ing. Ivanem Obrusníkem, ředitelem ústavu, učiněných ve veřejné zakázce na „Sledování 
podzemních vod pro projekt Monitorování a hodnocení hydrosféry ČR v souladu se 
směrnicemi ES o životním prostředí – ISPA/FS č. 2000/CZ/16/P/PE/003“, zveřejněné na 
centrální adrese dne 21.3.2005 pod zn. 50004573, 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle ustanovení § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správní řád), ve znění zákona č. 29/2000 Sb., zákona č. 227/2000 Sb., zákona č. 226/2002 
Sb. a zákona č. 309/2002 Sb., zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel Český hydrometeorologický ústav, se sídlem Na Šabatce 17, 143 06 Praha 
6, zast. Ing. Ivanem Obrusníkem, ředitelem ústavu (dále jen „zadavatel“), vyhlásil podle 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., 437/2004 
Sb., zákona č. 60/2005 Sb. a zákona č. 124/2005 Sb. (dále jen „zákon“), na centrální adrese 
formou otevřeného řízení dne 21.3.2005 pod zn. 50004573 veřejnou zakázku na „Sledování 
podzemních vod pro projekt Monitorování a hodnocení hydrosféry ČR v souladu se 
směrnicemi ES o životním prostředí – ISPA/FS č. 2000/CZ/16/P/PE/003“. 

Zadavatel přijal ve stanovené lhůtě 3 nabídky. Z předložených nabídek komise dvě 
nabídky vyřadila a doporučila zadavateli uchazeče vyloučit. Zadavatel oznámil vyloučení 
uchazečům dopisem ze dne 7.7.2005. 

Proti rozhodnutí o vyloučení podal uchazeč Geo-Ing Jihlava, spol. s r.o., se sídlem 
Znojemská 78, 586 56 Jihlava, za kterého jedná Ing. Jan Kadlec, ředitel a jednatel společnosti 
(dále jen „navrhovatel“) zadavateli námitky ze dne 13.7.2005, kterým zadavatel nevyhověl 
svým dopisem ze dne 18.7.2005. 

Navrhovatel doručil dne 28.7.2005 orgánu dohledu návrh na zahájení správního řízení; 
správní řízení bylo zahájeno dne 28.7.2005. 



S 545-R/05-298/140/IB


Účastníky správního řízení podle § 99 zákona jsou zadavatel a navrhovatel. 

Dne 8.8.2005 navrhovatel doručil orgánu dohledu své podání, kterým bere návrh na 
zahájení řízení ze dne 27.7.2005 zpět. 

Orgán dohledu v oznámení o zahájení správního řízení ze dne 9.8.2005 vyzval 
zadavatele, aby se k návrhu uchazeče na zastavení správního řízení vyjádřil Zadavatel dne 
13.8.2005 předal orgánu dohledu dokumentaci veřejné zakázky a zároveň své stanovisko, ve 
kterém souhlasí se zastavením zahájeného správního řízení. 

Na základě výše uvedených skutečností orgán dohledu rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku. 

Úřad pro úplnost konstatuje, že rozhodnutím, jímž se správní řízení zastavuje, není 
dotčena možnost Úřadu zahájit správní řízení z úřední povinnosti v případě jeho pochybnosti 
o správnosti úkonů zadavatele při zadávacím řízení předmětné veřejné zakázky. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, Joštova 8, 
601 56 Brno. Včas podaný rozklad má odkladný účinek. 

JUDr. Miroslav Šumbera 
vrchní ředitel 

Rozhodnutí obdrží: 

1. Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 17, 143 06 Praha 6 
2. Geo-Ing Jihlava, spol. s r.o., Znojemská 78, 586 56 Jihlava 

2



